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RAPORT VENDIMMARRJE
Nrﬂdaté 01/09/2025
Nr Prot

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim “ Pér njé shtesé né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025” pér projektin
“INCREMENTAL” dhe “HERALD”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat
e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, Udhé&zimin e Ministrisé s& Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t€ financimeve t&
huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.86 dat€ 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmes&m 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 20257, .

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit)

Projekti INCREMENTAL (Intangible Cultural Heritage and Local Development —
Communities, Safeguard and Resilience) &shté pjesé e programit Interreg Europe, ku Bashkia
Gjirokastér merr pjesé si partner zyrtar. Projekti ka pér qéllim forcimin e politikave vendore pér
ruajtjen, mbrojtjen dhe vlerésimin e trashégimisé kulturore jomateriale dhe lidhjen e saj me
turizmin, artin, kulturén, ekonominé dhe zhvillimin social. Pérmes kétij projekti, Bashkia
Gjirokastér do t& pérfitojé nga shkémbimet ndérkombétare, praktikat e mira dhe pérfshirja e
komunitetit lokal pér t& fugizuar identitetin kulturor dhe zhvillimin e qéndrueshém t€ qytetit.




PROJEKTI “HERALD”

Projekti HERALD (Hermes Encourages and Reshapes the Arts’ Longevity and Development)
ka si qéllim forcimin dhe zhvillimin e sektorit t& Arteve Skenike n&€ zonén ndérkufitare Itali —
Shqipéri — Mal i Zi.

Projekti HERALD do t& adresojé njé sfidé t& pérbashket, t€ pérfagésuar nga fakti se, pavarésisht
interesit gjithnjé né& rritje per Artet Performuese dhe prodhimet artistike, t& cilat formé&sojné
kulturén e njé kombi, &shté e qarté se ky sektor ende karakterizohet nga njé "strukturé e
fragmentuar, e cila i pengon operatoret vendas kulturoré dhe krijues t& zgjerojné biznesin e tyre
dhe t& sigurojné qéndrueshmériné e produkteve t& tyre kulturore t€ personalizuara.

Situata financiare : (Shtesa / pakésime n& buxhet

PROJEKTI INCREMENTAL

Bucxcheti i projektit - Pérshkrimi Narrativ

Bashkia Gjirokastér &shté njé nga partnerét pérfitues t& projektit, me njé buxhet total prej
126,525 €. Ky buxhet &sht&¢ ndaré né kategori t& ndryshme shpenzimesh, né pérputhje me
objektivat e projektit dhe rolin e Bashkisé né aktivitetet q& do t& zhvillohen.

1. Kostot e Stafit (52,804 €)

Kéto fonde mbulojné shpenzimet pér pagat, sigurimet shoqgrore dhe detyrimet tjera t& lidhura
me personelin e angazhuar drejtpérdrejt né projekt. Pérfshirja e stafit siguron njé menaxhim té
vazhdueshém dhe njé zbatim efektiv t€ aktiviteteve, duke garantuar q€ Bashkia t€ jeté plotésisht
e angazhuar né t& gjitha fazat e projektit.

2. Shpenzime pér zyra dhe administrim (7.920 ) €)

Njé pjesé e buxhetit &shté parashikuar pér t&¢ mbuluar kostot administrative dhe logjistike t&
lidhura me projektin.

3. Udhétime dhe akomodim (18,200 €)

Ky z& shpenzimesh mbé&shtet mobilitetin e stafit t& Bashkisé Gjirokastér né kuadér té projektit.
Shpenzimet pérfshijné kostot e udhétimeve ndérkombétare dhe vendore, akomodimin, si dhe
dietat pér personelin gjaté pjesémarrjes né takime pune, seminare, punétori dhe ngjarje t€ tjera
qé lidhen me projektin

4. Ekspertizé dhe shérbime té jashtme (47, 601 €)

Njé pjesé e konsiderueshme € buxhetit &shté dedikuar pér angazhimin e ekspertéve dhe
shérbimeve t& jashtme. Kjo pérfshin konsulencén profesionale, asistencén teknike dhe
shérbimet e specializuara & nuk mund t€ mbulohen nga stafi i brendshém




PROJEKTI “HERALD”

Buxheti i projektit - Pérshkrimi Narrativ

e Bashkia Gjirokastér &ht€ partner pérfitues i projektit HERALD, me njé buxhet total prej

36,607.00 €.

1. workshop. seminare dhe konferenca (éorkshops/seminar/and conferences) - 26,928.00

€
Bashkia Gjirokastér ka organizuar 2 (dy) gorkshop/ seminar/ dhe konferenca me buxhet

dedikuar prej 13,464.00 € (pér aktivitet), 26,928.00 € n¢ total.

Buxheti né fjalé &shté tashmé pérdorur pér organizimin e 2 (dy) aktiviteteve. Shpenzimet

pérfshiné:

e Akomodimin n& hotel

e Bileta avioni

e Vakte ushgimore dreka/darka

e Pushime kafeje (Cofee Break)

e Materiale kancelarie ( postera, fletépalosje, roll-up,stilolapsa,etj)

e Sallg takimi (venue)

2. Plan veprimi (Action plan/Model/Methods (ApMM)) - 9.679.00 €
Bashkia Gjirokastér ka zhvilluar Planin e veprimit (Action Plan) me buxhet dedikuar prej
9,679.00 € .

NE& kété Plan Veprimi, Bashkia Gj irokastér ka kontribuar duke pérzgjedhur praktikat m& t&
mira qé Bashkia Gjirokastér ndjek si institucion lidhur me aspektin artistik,kulturor,teatror. Ky
Plan Veprimi &shté punuar duke pérmbledhur t&€ dhenat € nxjerra nga organizimet ndérsjellta
té t& gjithé partneréve t& projektit HERALD.

3. Ndarja e Buxhetit né bazé té Bashké - Financimit
e Fondet IPA III CBC!: 31,115.95 € (85%)
o Kontributi i Bashkisé Gjirokaster: 5.491.05 € (15%)

Burimi i financimit




Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “INCREMENTAL” né
vlerén 1 182 018.69 ALL

Fondi né& shumén 1 182 018.69 Leké& Leké do t& pérdoret sipas buxhetit t& miratuar t&
projektit si mé& poshté:

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Kostot e Stafit” n€ vlerén 487
350 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Shpenzime pér zyra dhe
administrim” né vlerén 73 102.5 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Udhétime dhe akomodim” né
vlerén 102514.07 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “ Ekspertizé dhe shérbime té
jashtme” n€ vlerén 538 143.57

Gr.00 Tit. AA115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P413XXX “HERALD” né vlerén 1 312
336.08 ALL

Fondi né shumén 1 312 336.08 Leké Leké do t& pérdoret sipas buxhetit t€ miratuar t&
projektit si m& poshté:

Gr.00 Tit. AA115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P413XXX workshop, seminare dhe
konferenca (workshops/seminar/and conferences) né vlerén 1 312 336.08

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria e Finances

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh:

Komisioni i Finances dhe Buxhetit dhe keshilli bashkiak bazuar mbi detyrimet ligjore qe e detyrojne
administraten te raportoje si dhe sa here qe keshilli e sheh te nevojshme.

Impakti social / grupet q€ preken:

Gjithe shtresat dhe kategorite shogerore te komunitetit te bashkise Gjirokaster, forcimi I politikave
vendore pér ruajtjen, mbrojtjen dhe vlerésimin e trashégimisé kulturore jomateriale dhe lidhjen e saj me
turizmin, artin, kulturén, ekonominé dhe zhvillimin social, identitar qéndrueshméring e produkteve t€ tyre
kulturore t& personalizuara.ne territorin e bashkise Gjirokaster



Komisoni i Pérhershém i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik, i mbledhur me datén 01/ 09 /2025, shqyrtoi projekt vendimit P&r njé shtes&€ né VKB
nr.86 daté 12.12.2024, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me “Pé&r Miratimin e Programit

Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025 pér projektin “INCREMENTAL”
dhe “HERALD”

paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.
Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

v Pika 1 (njé) e projekt vendimit t& ndryshoje n& «

Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né «“

v
v' Tabelanr. 6 (gjasht&) e projekt vendimit t& ndryshoje n& “
v’ Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t& ndryshoje né «

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né€ progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

/7

—Kryetar i Komisionit
AN

WIHBRE L HACFH

(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg: 01/09/2025



